La nueva disposición del Oficio parvo aparece en el Breviario de la Orden de 1679. Los días a que ha de limitarse su rezo se señalan allí mismo: «Non dicitur quando fit officium IX Lectionum, nec in Vig. Nativ. Domini, nec in feriis maioris hebdomadae, nec infra Octavam Pasche et Pentec., nec in Sabbatis quando fit officium de S. Maria. Quibus diebus omittitur a I Vesperis, et in Vigilia Nativitatis a Matutinis. Cum dicitur in choro in Matutinis et in Vesperis praepositur officio diei, in aliis horis posponitur...» (44).

A su vez las Constituciones de 1699 de la Congregación de la Observancia de Lombardía disponían: «Pulsato itaque ultimo signo et ad signum prioris dicto in silentio *Pater noster* etc. incipiant *Matutinum de beata Virgine*, si dicendum sit, juxta quod in Breviario adnotatur. Quo expleto vel omissis, si omittendum sit, versi ad altare et crucis signo se signantes (quod in inchoatione omnium horarum vo-

(41) *Breviarium Augustinianum...* Pars aestiva. Antuerpiae 1687, CXLV.

(42) *Anal. August.*, 16 (1937-38) 251 y 253.

(43) *Anal. August.*, 10 (1923-24) 227.

(44) *Breviarium August. juxta formam Brev. rom.* Venetiis 1679, CLXXI.

lumus observari), incipiant Matutinum de tempore...» (45). A continuación ordenan que en el oficio de la Virgen se observen las mismas rúbricas que en el del día, «excepto quod in fine cuiuslibet *Pater noster*, etc., loco versiculo *Gloria Patria*, etc., dicere debebunt *Ave María*, etc.» (46). El favor que había ganado el Oficio parvo en la devoción de la Orden lo denota la insistencia con que se inculca en el alma de los novicios. De ello nos quedó un testimonio en la definición del Capítulo Geenral de la Congregación de la Observancia de España de 1453: «Item quod in diebus quibus non fit officium de domina nostra magister novitiorum com eis maneat et dicat *officium de beata Virgine* et alii non sint astanti» (47). En 1699 en la Congregación de Lombardía se disponía también: «Tandem studeat magister quantum poterit, in cordibus novitiorum suorum, dilectionem Dei et proximi super omnia imprimere. Devotionem et amorem erga Dominum nostrum Jesum Christum eiusque sacratissimam passionem, necnon Beatissimam Virginem Mariam et Divum Patrem Augustinum... Singulis propterea diebus, hora quae ipsi videbitur oportunior, ad sonum Campanellae, convenire faciat omnes ad devote recitandum *Officium Beatae Virginis Mariae*» (48). Cuanto a los hermanos el rezo del Oficio parvo ha seguido en vigor hasta hoy, si bien dejándoles libertad para elegirlo en lugar del Oficio del día (49).